
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 25. 11. – 01. 12. 2024 

Neděle 

24.11. 

Slavnost Ježíše Krista Krále 

7:30 Křižanov Za Aloise a Marii Hublovy a jejich rodiče  

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Hublovu a Kejdovu, s prosbou o Boží požehnání pro 

rodiny 

10:30 Křižanov Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí

25.11. 

 

14:00 Křižanov Poslední rozloučení s Julií Hladíkovou z Křižanova 

17:00 Kadolec Za živou i + rodinu Holánkovu, Turkovu a Trojánkovu 

Úterý 

26.11. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

27.11. 

 

17:00   Jívoví Za Květoslavu a Jindřicha Soukupovy 

Čtvrtek 

28.11. 

 

17:00 Dobrá Voda  Za živou i + rodinu Hladíkovu, Malcovu a Ambrožovu 

Pátek 

29.11. 

 

16:45 Heřmanov Za Marii Chaloupkovu, manžela, vnuka Toníka a živou i + rodinu 

18:00 Křižanov Za rodiče Remerovy, Dvořákovy a Kavlíkovy 

Sobota

30.11. 

Svátek sv. Ondřeje, apoštola 

16:00 Křižanov Na úmysl dárce  

Neděle

01.12. 

1. neděle adventní – cyklus C   

7:30 Křižanov Za rodinu Tvarůžkovu a Hatlákovu  

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Syslovu a Boží ochranu pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za farníky (s křtem Tomáše Kostečky z Jívoví)  

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

 

 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

Příležitostná oznámení: 
• Tento týden bude pan farář na duchovních cvičeních. Z tohoto důvodu odpadají hodiny 

náboženství na našich školách. V případě zaopatřování, domluvy pohřbu nebo jiné 

nenadálé a neodkladné záležitosti se obracejte na P. Josefa Večeřu. 

• Vezmi a čti: Gen (1. Mojžíšova) 36 – 41   

• Ve středu v 19:00 na faře biblická hodina. 

• Křižanov: Páteční mši svatou bude sloužit P. Jan Kotík s dvěma tanzanskými kněžími. 

Po skončení (cca 18:45) bude pokračování besedou v Katolickém domě. 

• Heřmanov: V pátek v 19:30 v klubovně pokračuje příprava na biřmování. 

• Křižanov: V sobotu při mši svaté v 16:00 poděkujeme za uplynulý liturgický rok. Poté 

bude na Benešově náměstí zahájení Adventu rozsvícením stromu.   

• Křižanov: V sobotu v 18:00 na faře zkouška chrámového sboru. 

• Na 1. adventní neděli bude žehnání adventních věnců. Přineste si i ze svých domovů. 

• Od příští neděle se v sakristiích našich kostelů a kaplí zapisují mešní úmysly na příští 

kalendářní rok.     

• Sbírka minulé neděle (na křesťanské sdělovací prostředky):  Křižanov 28.243,- Kč  

                                                                               Heřmanov 13.505,- Kč  

   Pán Bůh odplať Vaši štědrost!   

• Co nás čeká:  středa 4. prosince  poutní mše svatá v kapli sv. Barbory         

                         sobota 7. prosince Adventní duchovní obnova v Křižanově 

                         neděle 8. prosince návštěva biskupa Mikuláše v našich farnostech 

                         pondělí 9. prosince požehnání opravené korunky PM Karmelské v Heř 

                         čtvrtek 12. prosince kněžská rekolekce v Křižanově   

                         pátek 13. prosince mše svaté pro rodiny s dětmi 

 

 

Tak jsme si zvykli, že Ježíš je tolik jiný, že už se nad tím ani nepozastavíme. Židé a 
apoštolové to prožívali zcela jinak. Židé odmítali Ježíše, protože byl příliš „malý“, 

protože neuskutečnil to, o čem po staletí snili proroci. Není snadné přijmout, že Bůh 
se stane člověkem a že král světa zde stojí ve vší své ubohosti: „Hle, člověk“, jako 

chudák. Ale právě tak se to stalo. K pravdě o tom, kým Kristus je, se  nejvíce 
přiblížíme, když obrátíme naruby všechny své představy o Bohu a o tom, čím by 

měl Ježíš být: „Kraluje?“ Ne, jde na smrt. „Je to vůdce?“ Ne, je veden v poutech. 

Převrácení všech perspektiv je pro křesťanství typické. Měli bychom si to více 
uvědomovat: Bůh se zjevil na tomto světě maličký… Je proto zcela pochopitelné, 

že nevěřící říkají: „Bůh nemůže být dítě zabalené v plenkách“ nebo „Bůh nemůže 
skončit jako zločinec. Někomu takovému není možné se klanět“. Ale právě to je 

milost, a právě to přijali věřící: víru v to, že Bůh se stal maličkým. Jestliže tomu 

člověk dokáže věřit, může nad tím každý den žasnout.                 Godfried Danneels  

 


